

Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 27 januari 1931 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatta åtgärder för främjande av sparsamhet bland skolungdomen.

(4:e avd.)

I en till riksdagen den 14 januari 1931 avlåten, till statsutskottet hänvisad proposition, nr 29, har Kungl. Maj:t, under åberopande av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att generalpoststyrelsen för fortsatt främjande av sparsamhet må av postmedel *dels* intill ett belopp av 60,000 kronor och enligt nu gällande huvudgrunder till skolungdom i riket utdela mindre penningbelopp insatta å motböcker med postsparbanken, dock högst två kronor å varje bok, *dels ock* använda ett belopp av högst 1,000 kronor för åtgärder, som till sitt syfte nära sammanhånga med berörda skolsparverksamhet.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

I enlighet med vad generalpoststyrelsen föreslagit, har departementschefen tillstyrkt, att anslag intill ett belopp av 60,000 kronor beviljas för fortsättande även under år 1931 av sparverksamhet bland skolungdom enligt nu gällande huvudgrunder.

Det av styrelsen framställda förslaget om ställande till dess förfogande av högst 1,000 kronor för sådana åtgärder, som till sitt syfte kunna anses nära förbundna med nämnda verksamhet, har departementschefen funnit sig böra lämna utan erinran, dock under framhållande, att vid användandet av detta belopp noggrant bör iakttagas, att endast sådana åtgärder ifrågakomma, som direkt taga sikte på främjande av sparsamhetsviljan.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förevarande förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att generalpoststyrelsen för fortsatt främjande av sparsamhet må av postmedel

a) intill ett belopp av 60,000 kronor och enligt nu gällande huvudgrunder till skolungdom i riket utdela mindre penningbelopp insatta å motböcker med postsparbanken, dock högst två kronor å varje bok,

b) använda ett belopp av högst 1,000 kronor för åtgärder, som till sitt syfte nära sammanhånga med berörda skolsparverksamhet.

Stockholm den 27 januari 1931.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtande nr 11.
